ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СТАРИЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.09.2018 года

	№
	60/499-4

	город Старица

О проведении обучающего семинара председателей и секретарей

участковых избирательных комиссий Старицкого района на дополнительных выборах депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу «Тверская область – Заволжский одномандатный избирательный округ №180»

9 сентября 2018 года

На основании статьи 30 Федерального закона Российской Федерации от 22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», территориальная избирательная комиссии Старицкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Провести 7 сентября 2018 года обучающий семинар председателей и секретарей участковых избирательных комиссий избирательных участков     Старицкого района на дополнительных выборах депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу «Тверская область – Заволжский одномандатный избирательный округ №180» 9 сентября 2018 года  (программа прилагается).

 2. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии А. П. Тяпкина, секретаря комиссии  Т.В. Мартюгину.

Председатель территориальной

избирательной комиссии Старицкого  района

    А. П. Тяпкин
Секретарь территориальной

избирательной комиссии Старицкого  района

             Т.В. Мартюгина

Утверждена постановлением территориальной
избирательной комиссии Старицкого района

                                                                                                   от 04.09.2018 года № 60/499-4
Программа

обучающего семинара с председателями и секретарями участковых избирательных комиссий Старицкого района на дополнительных выборах депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу «Тверская область – Заволжский одномандатный избирательный округ №180» 9 сентября 2018 года

7 сентября 2018 года, 10.00

                                     зал заседаний администрации района
                                            Участники: председатели и секретари участковых избирательных   комиссий
Тема 1. Подсчет голосов избирателей. Установка итогов голосования.
Тема 2. Подготовка и представление первого экземпляра протокола УИК об итогах голосования и других документов в ТИК.
Тема 3. Презентация основных этапов избирательного процесса.
Выдача документов председателям участковых избирательных комиссий Старицкого района.
Перечень документов, передаваемых участковым избирательным комиссиям Старицкого района:
1. Избирательные бюллетени и марки к ним по акту
2. Книга списка избирателей, включенных в список избирателей по месту нахождения со специальным титульным листом (при наличии)
3. Реестр избирателей, подлежащих исключению из списка избирателей по месту жительства (при наличии)

4. Реестр избирателей, подавших неучтенные заявления по месту нахождения (при наличии)
5. Титульный лист плюс вкладной лист списка избирателей, проголосовавших в УИК по специальным заявлениям (зеленые)
6. Недостающие документы и бланочная продукция.